Gebruik van de tabel pgb-zzp 2017

e Regelt u uw zorg helemaal met een pgb en maakt u geen gebruik van zorg in natura, dan is alleen het
pgb-bedrag per jaar en week belangrijk.

¢ De toeslag huishoudelijke hulp of het bedrag voor schoonmaken is in 2017 € 3.417 bij alle zzp's.

e Woont u in een pgbh-wooninitiatief (die voldoet aan de definitie) dan krijgt u in 2017 in uw pgb-zzp een
extra toeslag van € 4.102 op jaarbasis.

e Uw jaarbedrag pgb-zzp en uw toeslag(-en) zijn samen het bruto pgb zzp voor 2016.

Verhoging van het pgb bij bijzondere en extreme zorgzwaarte

Meerzorg:

Bij de zzp’s (met een uitroepteken in de tabel) VG-5, VG-7, VG-8, LG-5, LG-6, LG-7, ZG-3-aud en ZG-5-vis, LVG-4,
LVG-5, SGLVG-1, VV-7 en VV-8 kunt u het zorgkantoor vragen om een hoger pgb te krijgen dan hier als maximum

staat. U moet dan kunnen aantonen dat u tenminste 25% meer zorg nodig hebt dan in het zorgprofiel is opgenomen.
EKT

Extra kosten thuis, regeling met mogelijkheid van ophoging van uw pgb met maximaal 25%.

Extra zorg in verband met beademing: voor mensen die invasieve of non-invasieve beademing nodig hebben is soms
een ophoging van het budget mogelijk.

PAB

Bij een persoonlijk assistentie budget (PAB) verhoogt het zorgkantoor het pgb tot maximaal:
€ 222,889 per jaar

Vervallen pgb’s zzp
Vanaf 2011 is het niet langer mogelijk om voor het eerst een pgb te ontvangen voor alle zzp’s ggz met behandeling
(de GGZ B pakketten), de zzp’s LVG 3, 4 en 5, en zzp SGLVG. Deze zzp’s zijn daarom niet meer opgenomen in

de tabellen. Had u afgelopen jaar zo’'n zzp, dan behoudt u uw pgb in 2017.

Omschrijving zorgzwaartepakketten (zzp’s)

Zzp-VV: Verpleging en verzorging

4: Beschut wonen met intensieve begeleiding en uitgebreide verzorging

5 Beschermd wonen met intensieve dementiezorg

6: Beschermd wonen met intensieve verzorging

7 Beschermd wonen met zeer intensieve zorg vanwege specifieke aandoeningen, met de nadruk op
begeleiding

8: Beschermd wonen met zeer intensieve zorg, vanwege specifieke aandoeningen, met de nadruk op

verzorging/verpleging
9b:  Herstelgerichte behandeling met verpleging en verzorging

10: Beschermd verblijf met intensieve palliatief-terminale zorg



Zzp VG: verstandelijke beperking

Wonen met begeleiding en verzorging

Wonen met begeleiding en intensieve verzorging

3:

4:

5: Wonen met intensieve begeleiding en intensieve verzorging*

6 Wonen met intensieve begeleiding, verzorging en gedragsregulering

7 (Besloten) wonen met zeer intensieve begeleiding, verzorging en gedragsregulering*
8 Wonen met begeleiding en volledige verzorging en verpleging

Zzp LVG: licht verstandelijke beperking

Wonen met enige behandeling en begeleiding

Wonen met behandeling en begeleiding

Wonen met intensieve behandeling en begeleiding, kleine groep

Wonen met zeer intensieve behandeling en begeleiding

Besloten wonen met zeer intensieve behandeling en begeleiding

Zzp SGLVG: sterk gedragsgestoord licht verstandelijk gehandicaptenzorg
1: Behandeling in een SGLVG behandelcentrum

Zzp LG: lichamelijke beperking

Wonen met enige begeleiding en enige verzorging (2015)

Wonen met begeleiding en enige verzorging

Wonen met enige begeleiding en verzorging (2015)

Wonen met begeleiding en verzorging

Wonen met begeleiding en intensieve verzorging

Wonen met intensieve begeleiding en intensieve verzorging

Wonen met zeer intensieve begeleiding en zeer intensieve verzorging
Zzp ZGaud: zintuiglijke beperking, auditief en communicatief
1: Wonen met begeleiding en enige verzorging (2015)

2: Wonen met intensieve begeleiding en verzorging

3: Wonen met intensieve begeleiding en intensieve verzorging

4: Wonen met intensieve begeleiding en enige verzorging

Zzp ZGvis: zintuiglijke beperking, visueel

Wonen met enige begeleiding en enige verzorging (2015)

Wonen met begeleiding en enige verzorging

1

2

3: Wonen met intensieve begeleiding en verzorging

4 Wonen met intensieve begeleiding en intensieve verzorging
5

Wonen met zeer intensieve begeleiding en zeer intensieve verzorging
Zzp-ggz: psychiatrische problemen
Zzp-ggz-c: valt in 2016 in zijn geheel onder Jeugdwet of Wmao.
Zzp-ggz-b: met behandeling, wordt niet meer in pgb toegekend
Nog wel voor personen met een vanuit het verleden toegekend pgb in dit zzp:
3b:  Voortgezet verblijf met intensieve begeleiding
4b:  Voortgezet verblijf met intensieve begeleiding en verzorging
5b:  Voortgezet verblijf met intensieve begeleiding en gedragsregulering
6b:  Voortgezet verblijf met intensieve begeleiding en intensieve verpleging en verzorging

7h: Beveiligd voortgezet verblijf vanwege extreme gedragsproblematiek met zeer intensieve begeleiding



Afkortingen
De tabellen op de volgende pagina’s zijn samengesteld op grond van de informatie uit de regeling pgb in de Wiz.
U kunt hier verder geen rechten aan ontlenen. Ter verduidelijking hieronder de afkortingen die u in deze tabellen

tegenkomt en de omschrijving van elk zorgprofiel.

GGz geestelijke gezondheidszorg

GGZ-B  psychiatrie met behandeling

GGZ C  psychiatrie zonder, behandeling, wel met begeleiding
LG lichamelijk gehandicapten

LVG licht verstandelijk gehandicaptenzorg

BG-ind  Begeleiding individueel in uren per klasse

BG-gr Begeleiding in groep / dagdelen per klasse

Pg psychogeriatrisch
Psy psychiatrisch
PV persoonlijke verzorging

SGLVG sterk gedragsgestoord licht verstandelijk gehandicaptenzorg

Som somatisch
VP verpleging
VG verstandelijk gehandicapt
vV verpleging en verzorging

ZG aud zintuiglijk gehandicapt auditief en communicatief
ZGvis  zintuiglijk gehandicapt visueel
ZG zintuiglijk gehandicapt



WLZ: Overzicht tarieven bij pgb-WIlz in zzp’s: VV
L e [ L R L e (S Gt [ € [Setoonmaen] [T
VvV

€ 12.936 €7.826 €11.101 €3.417 € 35.280

€ 12.936 €14.349 €17.166 €3.417 €47.868

€ 17.481 €14.349 €36.316 €3.417 €71.563

1ovv n.v.t €27.372 € 30.004 €17.166 €3.417 €77.959



WLZ: Overzicht tarieven bij pgb-Wlz in zzp’s: LVG

ZZP ZZP  Begeleiding PV € VP €
code groep
LVG
1LVG nee €4.571
1LVG ja-v €4.571
1LVG ja+v €4.571
2LVG nee €4.571
2LVG ja-v €4.571
2LVG ja+v €4.571

LET OP: Deze tarieven gelden voor lopende indicaties.

Begeleiding

€17.166
€17.166
€17.166
€ 29.259
€ 28 200
€ 29.259

Begeleiding

€2.493
€2.793

€ 2.493
€2.793

Schoonmaken

€3.417
€3.417
€3.417
€3.417
€3.417
€3.417

Totaal

€25.154
€ 27.647
€ 27.947
€ 37.247
€ 39.740
€40.040

Het is bij een eerste aanvraag niet langer mogelijk te kiezen voor een pgb bij een indicatie in zzp’s LVG 3, 4 en 5 en de zzp’s SGLVG.



WLZ: Overzicht tarieven bij pgb-Wiz in zzp’s: VG

ZZP

VG

3VG
3VG
3VG
4VG
4VG
4VG
5VG
5VG
5VG
6VG
6VG
6VG
VG
NG
VG
8VG
8VG
8VG

7P
code

Begeleiding PV
groep

nee
ja-v
ja+v
nee
ja-v
ja+v
nee
ja-v
ja+v
nee
ja-v
ja+v
nee
ja-v
ja+v
nee
ja-v
ja+v

€

€ 1.523
€1.523
€ 1.523
€4.571
€4.571
€4.571
€ 12.936
€ 12.936
€ 12.936
€4.571
€4.571
€4.571
€ 12.936
€ 12.936
€ 12.936
€27.372
€27.372
€27.372

€1.303
€1.303
€1.303
€3.913
€3.913
€3.913

€1.303
€1.303
€1.303
€7.826
€7.826
€7.826

Begeleiding

€ 23.193
€23.193
€ 23.193
€23.193
€ 23.193
€23.193
€ 23.193
€23.193
€ 23.193
€ 29.259
€ 29.259
€ 29.259
€ 36.316
€ 36.316
€ 36.316
€11.101
€11.101
€11.101

Begeleiding

€ 14.964
€ 16.457

€ 14.964
€ 16.457

€17.459
€ 18.952

€ 19.952
€ 21.447

€ 22.447
€ 23.941

€ 17.459
€ 18.952

Schoonmaken

€3.417
€3.417
€3.417
€3.417
€3.417
€3.417
€3.417
€ 3.417
€3.417
€3.417
€3.417
€3.417
€3.417
€3.417
€3.417
€3.417
€3.417
€3.417

Totaal

€28.133
€ 43.097
€ 44.590
€32.484
€47.448
€ 48.941
€ 43.459
€60.918
€ 62.411
€ 37.247
€ 57.199
€ 58.694
€53.972
€76.419
€77.913
€49.716
€67.175
€ 68.668



WLZ: Overzicht tarieven bij pgb-WIlz in zzp’s: LG
-+ + £+ tr r - r - 1
---l---------

€ 12.936 € 1.303 €17.166 €3.417 €34.822

2LG ja+v € 12.936 € 1.303 €17.166 € 16.457 €3.417 €51.279

€ 12.936 € 1.303 €17.166 €3.417 € 34.822

4LG ja+v € 12.936 € 1.303 €17.166 € 16.457 €3.417 €51.279

€17.481 €3.913 €17.166 € 17.459 €3.417 € 59.436

€ 22.052 €7.826 €17.166 € 3.417 € 50.461

6LG ja+v € 22.052 €7.826 €17.166 € 16.457 €3.417 €66.918

€ 22.052 €7.826 €23.193 €12.470 €3.417 € 68.958




Overzicht tarieven bij pgb-WIz in zzp’s: ZGvis en ZG aud

Z7P

ZGvis

2ZGvis
2ZGvis
2ZGvis
3ZGvis
3ZGvis
3ZGvis
4ZGvis
4ZGvis
4ZGvis
5ZGvis
5ZGvis
5ZGvis

ZGaud

2ZGaud
2ZGaud
2ZGaud
3ZGaud
3ZGaud
3ZGaud
4ZGaud
47Gaud
4ZGaud

7P
code

Begeleiding PV
groep

nee
ja-v
ja+v
nee
ja-v
ja+v
nee
ja-v
ja+v
nee
Ja-v

Ja+v

nee
ja-v
ja+v
nee
ja-v
ja+v
nee
ja-v
ja+v

€

€4.571
€4.571
€4.571
€ 8.366
€ 8.366
€ 8.366
€ 22.052
€ 22.052
€ 22.052
€ 22.052
€22.052
€ 22.052

€17.481
€ 17.481
€17.481
€27.372
€27.372
€27.372
€ 8.366
€ 8.366
€ 8.366

VP

€ 3.913
€3.913
€3.913
€3.913
€3.913
€3.913
€3.913
€3.913
€3.913

€7.826
€7.826
€7.826
€ 14.349
€ 14.349
€ 14.349

Begeleiding
individueel

€

€23.193
€23.193
€ 23.193
€23.193
€23.193
€23.193
€23.193
€23.193
€23.193
€ 29 200
€ 29.259
€ 29 200

€ 36.316
€ 36.316
€ 36.316
€ 36.316
€ 36.316
€ 36.316
€ 36.316
€ 36.316
€ 36.316

Begeleiding
groep

€

€12.470
€ 13.965

€12.470
€ 13.965

€ 17.459
€ 18.952

€ 17.459
€ 18.952

€22.447
€ 23.941

€22.447
€ 23.941

€17.459
€ 18.952

Schoonmaken

€3.417
€3.417
€3.417
€3.417
€3.417
€3.417
€3.417
€ 3.417
€3.417
€ 3.417
€3.417
€ 3.417

€3.417
€3.417
€ 3.417
€3.417
€3.417
€3.417
€3.417
€3.417
€3.417

Totaal

€ 31.181
€ 43.651
€45.146
€ 38.889
€ 51.359
€ 52.854
€ 52.575
€70.034
€71.527
€ 58.641
€76.100
€77.593

€ 65.040
€ 87.487
€ 88.981
€81.454
€ 103.901
€ 105.395
€ 48.099
€ 65.558
€67.051






